
2006 Julenyheder fra Nadine, Per og 
Aksel i Herrliberg, Schweiz

Det er første gang jeg afprøver denne form for 
alternativt julekort. Min gode ven og tidligere 
kollega Kevin Jenkinson i Erding har brugt denne 
form i flere år, formodentligt temmelig længe 
endda og indholdet af Kevins julekort er ikke så 
forskelligt fra det tradionelle danske julekort.

Jeg skriver dette her både på dansk og på engelsk, 
så man ikke skal slås med det danske hos de 
engelsk­talende og kløjs i det engelske i Danmark. I 
den engelske udgave er der her en lille forklaring 
om hvad man skriver i et dansk julekort, for det 
typiske engelske kort er jo temmelig kortfattet og 
sendes så til Gud og hvermand. 

Vinter. Vi havde en hel del vinter i år; den varede 
endda et stykke ind i april måned. Vi er naturligvis 
vant til sneen heromkring – vi bor i 600m højde, og 
alle vejrudsigterne inkluderer den seneste 
snegrænse, dvs. den laveste højde hvor man kan 
forvente sne. 

Vi går og venter på sne nu igen, men snegrænsen 
ligger på lige omkring 800m, så vi kommer nok 
ikke til at vente så længe. 

På bakkerne på den anden side af Zürisøen har de 
allerede fået lidt sne, men det er også både koldere 
og højere derovre. Herrliberg befinder sig jo på “the 
Gold Coast” ­ den anden side af søen kaldes ofte 
“the Cold Coast”. 

2006 har ellers været temmelig travlt og temmelig 
stresset. Det er tredje år vi kører vores Spamchek 
email­filtrerings service. Sådan da. Vi startede 
firmaet i omkring juni 2004, men selvom vi havde 
nogle kunder nogenlunde med det samme, måtte vi 
alligevel hen og bruge en del tid og energi på at 
udvikle og gennemføre en forretnings­strategi. 

Vi har mere end een gang måttet akceptere 
sandheden og nøjagtigheden af Holzmanns Lov: 

“It always takes longer than you think 
(even when you take Holzmanns Law 
into account) “ 

(Jeg er ikke helt sikker på hvad ham Holzmann 
egentligt lavede, men han havde tydeligvis 
projektledelseserfaring.)

Og et par uger senere i april 2006

Marts 2006 med godt 50cm sne.



Men der er nu langsomt ved at 
være lys for ende af tunnellen. Vi er 
pt. i evaluation hos tre store 
schweiziske kunder og det ser 
meget positivt ud. At vi 
overhovedet er kommet så langt er stort set 
udelukkende på grund af Marino Schönenberger, 
vores account manager.

Marino – stik imod alle forventninger sælger vores 
Spamchek service sig ikke af sig selv og folk står 
ikke i kø ved hoveddøren og tigger os om at tage 
deres penge.  At sælge Spamchek kræver en aktiv 
indsats, så i juni hyrede vi vores første ansatte  – 
Marino Schönenberger. Marino har nu været hos os 
i 6 måneder og det er hans hårde arbejde der nu 
langsomt begynder at bære frugt.

Det at være arbejdsgiver er noget helt nyt for mig, 
og det har taget lidt tid at vænne sig til det – men 
det begynder at hjælpe på det.

Det er vel skæbnens ironi at jeg for fire år siden 
havde svært ved at holde mig vågen i de ugentlige 
salgsmøder, og at jeg nu selv holder sådanne møder 
en gang om ugen for at se på pipeline, udgifter, 
marketing, directmail osv.

Aksel fejrede naturligvis sin anden fødselsdag i 
februar, og han er nu kun et par måneder fra at 
kunne fejre sin tredje ditto. Han er en rigtig lille 
ballademager, men det har han sikkert efter 
mor'en...

Aksel har ikke noget problem med de mange 
forskellige han er omringet af. Dansk, græsk, 
engelsk, tysk, schweizertysk – han forstår dem 
allesammen, men har indtil videre ikke været så 
forhippet på at udtrykke sig i et af dem.  Dvs. han 
taler meget, men vi forstår bare ikke en dyt af hvad 
han siger .... lige siden han begyndte at tale har han 
kaldt mig “nanu” (vi ved ikke hvor det kommer 
fra), men så for nogle uger siden begyndte han 
endelig at sige “Far”!

Dansk, engelsk og græsk hører han selvfølgelig 
hjemme og det tyske og schweizertyske får han så i 
Krippen (fire halvdage om ugen). Vi ved fra 
Krippen at han ikke har noget problem med tysk og 
schweizertysk – de fortalte os at de endda også 
havde eksperimenteret med lidt engelsk, og det gik 
også fint. 

Jeg gætter på at det er fordi han hører meget 
engelsk herhjemme (selvom vi aldrig taler direkte 
engelsk til ham), samt vores gode ven Penny 
(bådsmand hos Greenpeace), som har besøgt to 
gange i år – først et par uger i feb/mar, siden et par 
uger i oktober. . 

Aksel var lidt tilbageholdende under Pennys første 
besøg – det var som om han ikke rigtigt kunne hitte 
ud af hvor han skulle placere hende, men da hun 
var tilbage i oktober var de de bedste venner. 

Aksel kunne endda finde på at sende mig tilbage på 
kontoret og lade ham og Penny lave puslespil eller 
hvad det nu var. Han forstod lynhurtigt at Penny 
talte engelsk til ham, og da hun tog afsted igen, 
sagde han endda ““bye bye” til hende i lufthavnen.

STOP PRESS 

Netop som jeg var ved at lægge sidst hånd på dette, 
får jeg at vide at Nadines forfremmelse til Assistant 
Vice President er blevet godkendt. Der følger 
desværre ikke en større lønningspose med, men det 
lyder da meget godt i det mindste! Nadine har været 
hos Credit­Suisse's Private Banking IT Competency 
Centre siden august 2005. 

Nåh, jeg må slutte. Der er ikke mere plads, så jeg 
vil ønske jer en god jul und einen guten Rutsch! 

Aksel, knapt 2½ år i august 2006
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